[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(пятидесятое заседание четвертого созыва)

[bookmark: _GoBack]от 21.07.2023 г.				№197

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Сабского сельского поселения от   05.10.2012 года    №  109

На основании протеста прокуратуры Волосовского района, в связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение, совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Сабского сельского поселения от 05.10.2012 года    №  109 (с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов МО Сабское сельское поселение №94 от 15.02.2017 г., №126 от 11.10.2017, №158 от 28.03.2018 г., №212 от 17.06.2019, №43 от 15.07.2020, №72 от 30.04.2021, №103 от 17.12.2021, №185 от04.05.2023) (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором Приложения №1 слова «членов избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом (далее - избирательная комиссия муниципального образования), с правом решающего голоса», исключить;
1.2. В пункте 5 статьи 1 слова «член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе. Должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования могут быть отнесены к муниципальным должностям в соответствии с законом субъекта Российской Федерации», исключить;
1.3. В пункте 3 статьи 12 слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» и «аппарата избирательной комиссии муниципального образования», исключить;
1.4. В пункте 4 статьи 14 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования», исключить.
2.  Опубликовать настоящее постановление в «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального образования
Сабского сельского поселения                          		           Д.Ю.Шубин

2

image1.jpeg